REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim '"Njésia e Prokurimit", té cilén e
pérfagéson znj, Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga
“Fadil Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

KONSORCIUMI ”TE ALENI” Shpk k nga Istogu, té cilin e perfagéson z
Rexhé Dreshaj, né cilésin e drejtorit te ndérmarrjes,t me Nr. Unik
Identifikues, 811295709, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

NDERTIMI I RRUGES NE LAGJEN MAKSUTAJ-HAZIRAJ -
Oroberdé Lot 4

Nr. I prokurimit 633-20-1276-5-2-1 - C-331 Lot 4

Nr. I brendshém 633/020/012/521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e
Kontraktuesit
NDERTIMI I RRUGES NE LAGJEN MAKSUTAJ-HAZIRAJ -
Oroberdé Lot 4



Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi I kontrtés per aktivitetin e prokurimit NDERTIMI I RRUGES
NE LAGJEN MAKSUTAJ-HAZIRAJ -Oroberdé Lot 4 éshté: 14.080,00 €

me shkronja: KatérBédhjetémijéezerotetédhjetézerozeroeuro

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé
qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet
1€ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te
kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pergjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

Progesverbalet e Vizités né teren e mbikqyresi

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén, dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj,
ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér



pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té
gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim
té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té interpretohen
né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej
té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe wnjé origjinale pér
Kontraktuesin.

D

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
Komuna e Istogut “Te Aleni” Shpk
Emri: Zizé Bujupaj Emri: Rexhé Dreshaj
Pozita: Zyrtar Pérgjrgjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: o, Nénshkrimi: '
Data: Zg‘: 06", Zﬂza Data: Zg Q6 202
\ Vula

Vu la &

g J fz




Numri i

Prokurimit:

633-20-1276-5-2-1///633/20/012/521 —

Titulli Lloto 1-Ndertimi j

kanalizimit ne Baice-faza II, Lloto 2-Ndertimi i kanalizimit ne Lubové, Lloto 3-Ndertimi

i kanalizimit ne Coroliuké,dhe

Orroberd

Lloto 4-Ndertimi i rrugés lagja Maksutaj-Haziraj

PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizot€rojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése 1é KPK. Fshini alo jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshé¢m | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jan& né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
dhe gjuha ¢éshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése n& Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté GJUHA SHQIPE
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé sé& ekzekutimit &sht& 10% e vierés sé
pérgjithshme té kontratés 10% e vleres se kontrates,
me vlefshmeri 30 dite me gjate perfundimi i
kontrates.
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e Operatorit
Kontraktuesit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e punéve, démtimet e
pronés apo humbjet e materialeve dhe pajisjeve ne vend
punishte jané ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri
ne shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jet¢ + 30 dite nga plani dinamik i ofruar
pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe sigurimi i vend
punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i pungve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet né planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté& 2muaj
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté i caktuar me vendim té ZKA
testimi
Shkaqet pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet¢ SDITE pas
kompensim nénshkrimit t& kontratés.
Zgjidhja miqésore e | 42.2 Palét do te provojng ne ményré miqgésore ti zgjidhin marréveshjet
mosmarréveshjeve ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje migésore e
nése kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jeté
gjykata.
Zgjidhja e | 43.1 (Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit s¢ ké&saj kontrate dhe se nuk é&sht& e mundur t&
me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
gjyqésore Themelore né Prishting né pajtim me ligjin né Kosové
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KOMUNA E ISTOGUT

TITULLI AR TIVITETTT

PARAMASA DHE PARALLOGARIA- Netertin! | ruges Lagje Maksutaj-Maziral -Onoberdd L=1400 m

Specifikimi | pundve

Njgsin

Sasta

Crmlmi/
Njest

Gjithseijt

Shenimi | irasés ngs fillis | trasés .pika & cakiuar npa
proafktanti den ne perfundim to trases se mugss 16 ge hdhal
me Asfaltin te lagia Elezaj

10

140.00

Plarufikire geertrery | shicula o shkosrmgye ghe drunjeve me
|diemater 050t Cirunfel duhet o mutren teasiail ohe te
|porgadiet Wameni per fillm 0 ummeve Ne Bogan e

adhe bartjg @ 14t te pe perdetihem den ne
Gapomnd me te aferl 1o cahtuar nga orgeni mbikqyrés den
10km,ndersa drunjet e qe perdoren te shiryiezohen nga
pronerel kgilim dive le njetd te largohan nge tresa ne me
ds1anc den ne 20m ne menyrt ge mos te kemi pangesa gjaté
skzekutinil e punimeve Para ku ka nevef le ntervenohel
i kato pitivitate dshti L=500m

0.60

450.00

y Shenimi | rasese p dha pesciesin & puimave (osdeske
agzphutavt

giate

1,400

0.30

420.00

Puna pérgaditore

1,010.00

N

PUNIMET E DHEUT

Gérmimi | dhewt 1é ketegorise (V dhe V dhe deponim 18
maiarisit nd snén @ kunder dhe sipas nevoje( mbushie dha
trasim 1§ rrugés)

2100

3150

22

Planifiimi | mbushjes me shirire dhe ngjesiye me matariat
angiior te g nge pRTiNAL @ po ashtu furnizimi dhe
mbushja me matesial guror natyral Liogaris te behel per
piesal 8 ireses se pergadidur dhe sipss nevoje dhe gierssi te
rgues deri ne Sm.piasa © rases me Gina me nje gistesi den
400m dhe mbushie deri ne B0cm ndersa piesa @ feter @
fruges Q& eshid me ¢ Wrasuar panIpraxnt dshié L=1000m
dhe mbushje deri ne 20cm

2,600 00

080

23

Hapja e kenaleve-lugsave per largimin dhe desiimin  wrave
atmesisih,ne te dy anel e muges dhe spas
nevoje.Di 1 e karsialit dudg Bogarie
githmond pdrpjesan ku kemi miedhia te ujrave atmoienk &
deri ne depertin; @ mugés ne ansn e kundent

Punet ¢ dheut

Subtotall

5,630.00

MBISTRUKTURA

Furnizirmi, barija shiria dhe ngiosijn e 1amponil peej gurit 14
thyer me fratcsont 0-.80mm me nj trashes: don 20cm Ne
Hogeri te purashiiet edhe plinitiiml ghe olingrim: | rruges se
mbushue

6.00

7,200.00

Mbistrukture

Subtotal

7,200.00

PUNET E BETONIT

Furmizimi.tranzpory dhe vusTia Ne voper e gypave nga betoni
16 profiét 8800 ps katesat & pegiatih Mugds per ginn o
ujrave natyral dhe atmosferik

1200

20.00

Punat e betonit

8ubtotall

240.00

Rekapitulllmi

Punet piérgaditore

1,010.00

Punimet e dheut

5,630.0 €

Mhbistruktura

7,200.0 €

Punimet ebatonit

2400 €




